平成２９年１０月２５日

    各        位

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ

  代 表 取 締 役 社 長   稲妻 範彦

         （ＪＡＳＤＡＱ  コード番号   ７５５１ ）

                                      問合せ先  取締役管理本部長 兼 経理部長

 上村 定芳

                                              電 話 番 号   03-5753-8201（代表）

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

  当社は、当社子会社である株式会社東京車輪の発行済株式を追加取得して完全子会社

化することを決定いたしましたので下記の通りお知らせします。

記

１. 完全子会社の目的

   株式会社東京車輪は既に当社子会社（所有割合 70％）でありますが、当社グループ

経営体制の効率化と関連事業の拡大を図るため、完全子会社化致します。

２．異動する子会社（株式会社東京車輪）の概要

（1）名称 株式会社東京車輪
（2）所在地 東京都荒川区南千住 3-5-7
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲妻 範彦
（4）事業内容 自動車ホイール卸販売
（5）資本金 １２百万円
（6）設立年月日 昭和２９年７月８日
（7）大株主及び持株比率 株式会社ウェッズ （70.0％）
（8）上場会社と当該会社

との関係
資本関係 当社は当該会社の 70％の株式を保有して

います。
人的関係 代表取締役を含めて役員兼務が４名です。

取引関係 当社は当該会社より仕入取引があります。

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態
決算期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期 平成 29 年 3 月期

純資産 604,822 千円 588,738 千円 600,420 千円

総資産 1,269,837 千円 1,176,534 千円 1,229,698 千円

1 株当たり純資産 25,200.91 千円 24,530.74 千円 25,017.49 千円

売上高 404,676 千円 529,184 千円 581,591 千円

営業利益 △6,683 千円 △30,348 千円 8,305 千円

経常利益 4,026 千円 △13,491 千円 13,085 千円

当期純利益 825 千円 △14,371 千円 10,227 千円

1 株当たり当期純利益 34 円 △598.80 円 426.14 円

  （注）当該会社は、平成 27 年度決算において決算期（事業年度の末日）の変更を

    行ったため、平成 27 年 3 月期については平成 26 年 10 月 1 日から平成 27 年

    3 月 31 日までの 6 ヶ月決算となっています。

３．株式の取得先
船戸 和男 5,040 株 (21%)
船戸 弘朗 1,240 株 (5.2%)

船戸 美千子 920 株(3.8%)

４. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数  16,800 株（所有割合 70％）
（2）取得株式数 7,200 株
（3）異動後の所有株式数 24,000 株（所有割合 100％）

５．日程

（1）株式譲渡契約締結日 平成 30 年１月 11 日（予定）
（2）株式譲渡期日  平成 30 年 1 月 31 日 (予定)

６．業績に与える影響

   株式会社東京車輪は既に当社連結子会社であるため、今期の当社業績に与える影響

は軽微であります。

                                    以  上